folhas 504 e 505, com as rectificações solicitadas ao titular; 

Os Projectos de Especialidades (rede eléctrica, rede de 
água, rede de esgotos domésticos e pluviais, rede de 
telecomunicações, rede de gás, rede viária, sinalização, 
arranjos exteriores e resíduos sólidos); 

Fixar o valor da Caução em €217.600,00(duzentos e 
dezassete mil e seiscentos euros); 

A Emissão do Alvará de Loteamento e respectivas 
condições, constantes na informação n.º 
238/MP/DLOP/SLU/06, de 23-06-06; 

A aferição dos valores das taxas a pagar quando da 
emissão do alvará de loteamento, constante a folhas 514 
do processo.

[...]

BAIRRO DAS GRANJAS NOVAS, LOTE 74 – RAMADA 
SUBSTITUIÇÃO DE HIPOTECA LEGAL POR DEPÓSITO CAUÇÃO 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 74 
inserido no Bairro das Granjas Novas, na Ramada, pelo 
depósito caução, efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos, no valor de € 471,00 (quatrocentos e setenta e 
um euros), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 1/2000, de 31 de 
Janeiro de 2000, de acordo com o proposto na informação 
n.º 296/PC/DGU/DRLA/2006, de 14-09-2006. 

(Aprovado por unanimidade) 

BAIRRO CASAL DOS APRÉSTIMOS, LOTE 25 – RAMADA

[...]

SUBSTITUIÇÃO DE HIPOTECA LEGAL POR DEPÓSITO CAUÇÃO 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 25 
inserido no Bairro Casal dos Apréstimos, na Ramada, pelo 
depósito caução, efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos, no valor de  € 468,83 (quatrocentos e sessenta 
e oito euros e oitenta e três cêntimos), para garantir a boa 
execução das obras de urbanização referentes ao Alvará 
n.º 11/2001, de 30 de Novembro de 2001, de acordo com 
o proposto na informação n.º 309/PC/DGOU/ 
DRU/2006, de 28-09-2006. 

(Aprovado por unanimidade) 

ODIVELGEST, E.M. 

SUBSÍDIO PARA COBERTURA DOS PREJUÍZOS DA ODIVELGEST, 
GESTÃO DE EQUIPAMENTOS, E.M. 

Atribuição à Odivelgest Gestão de Equipamentos, E.M., 
de um apoio, sob a forma de subsídio, no valor de 
€98.868,99 (noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e 
oito euros e noventa e nove cêntimos), para cobrir o 
prejuízo da Empresa Municipal no exercício de 2005, de 

acordo com o proposto na informação n.º 
197/ID/GP/2006, de 20-10-06. 

(Aprovado por unanimidade) 

CONCURSO INTERNO DE ACESSO